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Slut med højresvingsulykker
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Enough is enough…..
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I denne sene aftenstund har jeg kigget dagens nyheder igennem og er faldet over denne artikel på BTs 
webavis

http://m.bt.dk/?article=26739965-Ramt-af-lastbil-10-aarig-pige-draebt-i-hoejresvingsulykke

Nu må tiden være inde til at forhindre disse højresvingsulykker, som på tragisk vis stadig sker, til trods for 
kampagner og hidtidige indgreb af forskellig slags.

Det kan være jeg er naiv men jeg mener, at løsningen kunne ligge i lovpligtige spejle på store køretøjer med 
blinde vinkler.

Netop hjemvendt fra endnu en tur til USA havde jeg den tvivlsomme fornøjelse af at køre i deres velkendte 
store gule skolebusser. Disse er tilsyneladende alle udstyret med spejle monteret nærmest foran på køleren 
af bussen. Disse spejle er desuden af typen med meget stor vidvinkel, hvilket giver chaufføren markant 
forbedret udsyn og tilsyneladende eliminerer alle blinde vinkler.

Uden at være ekspert i lovgivning omkring spejle på kommercielle køretøjer, tænker jeg, at dette må kunne 
overføres og indføres på alle køretøjer af en vis størrelse i Danmark. Ved lov kunne alle busser og større 
køretøjer, der kører i bymæssig bebyggelse, kræves udstyret med sådan spejle hvorved blinde vinkler 
elimineres og risikoen for højresvingsulykker nedbringes markant – som jeg ser det.

Jeg har, som dokumentation, vedlagt en række fotos, som jeg blot har fundet ved at google ”American 
Schoolbus” og er gået i billedvisning.

Tiden må være inde til, at vi som samfund går aktivt ind i kampen mod disse meningsløse trafikdrab, som 
åbenbart ikke kan forhindres ved oplysningskampagner.



Jeg stiller selvfølgelig gerne mig selv til rådighed for uddybende kommentarer og håber naturligvis at 
modtage en eller anden form for respons.

Dette er ikke et forsøg på at pege fingre eller placere skyld, men udelukkende en betragtning hjembragt fra 
USA og tanker om hvordan dette kan bidrage til at eliminere et trafiksikkerhedsproblem, som gårsdagens 
ulykke desværre vidner om, at vi stadig slås med.
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